Головнійші наукові праці Є. С.:
Народное предание о Полозе (этнографический эскиз). «Подольский ли-1.
сток» Кам’янець-Подільський, 1881, ч. 58, 19 мая (1 червня н. ст.).
Церковь-замок в с. Сутковцах Летичевского уезда. «Подольские епар-2.
хиальные ведомости, Кам.-Под., 1889, ч. 2-3 і окремо Кам.-Под., 1889,
ст. 19.
Троицкая церков в м. Зинькове Летичевского уезда. «Подольские епар-3.
хиальные ведомости» і окремо Кам.-Под., 1890.